Nos tandem attentis literis, privilegiis preinsertis sanis, salvis et in nulla sui parte suspectis, sed omni prorsus vicio carentibus, easdem authoritate Nostra Regia de certa Nostra sciencia benignitateque et virtute Regia confirmandas, roborandas et ratificandas duximus, confirmamusque roboramus et ratificamus presentibus decernentes easdem firmitatis perpetue Nostre robur. In cuius rei testimonium sigillum Nostrum est

<sup>1)</sup> Petrus Wpyska jest zapewne Wypyska lub Wypyski.

A. P.

W oryginale nazwisko to bardzo niewyraźnie napisane, w potwierdzeniu z r. 1487 napisano Nopyska, w potwierdzeniu z r. 1555 bardzo starannie i ze znajomością pisanem u Pyska.

presentibus subappensum. Actum Cracovie feria quinta in vigilia sancti Bartholomei (23 Sierpnia) Anno domini Millesimo quadringentismo octuagesimo septimo. Presentibus ibidem Reverendo in Christo patre, magnisicis et Venerabilibus domino Iohanne Episcopo, Iacobo de Dambno Castellano et Capitaneo Cracoviensibus, Nicolao de Curozwanki Castellano Siradiensi, Creslao Cantore et Canonico Cracoviensis Ecclesie Cancellario, Petro de eadem Curozwanki Thesaurario et Gregorio de Ludbrancz Searbimiriensi et sancti Floriani extra muros Cracoviensi preposito, vicecancellario Regni Polonie, sincere et devote Nobis dilectis. Datum per manus eiusdem venerabilis Creslai de Curozwanki Regni Nostri cancellarii sincere Nobis dilecti.

Creslaus Cancellarius subser.

Relacio eiusdem Venerabilis Creslay de Curozwanki Cantoris Cracoviensis et Regni Polonie Cancellarii.

Dok. oryginalny w arch. kap. lwowsk. obrz. lac. (Locul. XII, nr. 2) na pergaminie z wielką pieczęcią królewską na wosku wycięniętą, zawieszoną na sznurze kręconym z jedwabiu czerwonego i białego. Dokument pisany z wielu skróceniami, w jednym miejscu dość znacznie uszkodzony, uszkodzone miejsca staraliśmy się uzupełnić. Na odwrotnéj stronie pergaminu kilka zatartych napisów, jeden czytelny brzmi:

Decanatus Leopoliensis villae Hodowicza granicies 1371.

Potwierdzenie drugie brzmi jak następuje:

**Sigismundus Augustus** Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium quorum interest universis et singulis. Quia cum exhibitae essent coram Nobis, nomine Venerabilis Capituli Ecclesiae Metropolitanae Leopoliensis, literae Pergameneae sub titulo et sigillo appenso Ioannis de Ternow, Castellani et Capitanei Lemburgensis, ipsi Capitulo ac Decanis Leopoliensibus ad presens ut est Nobis relatum servientes supplicatumque est Nobis, ut eas ipsas literas innovare illasque approbare, confirmare et ratificare dignaremur, quarum literarum tenor de verbo ad verbum sequitur.

Następnie dokument z r. 1396 powyżej odrukowany, potem brzmi potwierdzenie dalej:

Nos itaque Sigismundus Augustus Rex prae-nominatus supplicationi ipsi benigne annuentes literas praescriptas innovare iussimus illasque et earum contenta in omnibus punctis, clausulis et articulis confirmamus, approbamus et ratificamus robur debitae firmitatis illas earumque omnia, ut praemissum est, contenta oblinere decernentes. Harum quibus sigillum nostrum est subappensum testimonio literarum. Datum Piotr-

coviae in Conventione generali decima nona mensis Iunii Anno domini Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Quinto, regni vero Nostri vigesimo sexto.

Ioannes Ocieski	Relatio Magnisie Ioannis de Oczieschino Regni Poloniae
R. P. Cancell. m. p.	Caneellarii, Succamerarii Capitaneique Generalis Craeo- viensis, Sandecensis Olstiensisque Capitanei.

Dokument oryginalny na pergaminie w arch. kapit. lwowsk. obrz. żad. (Loc. XII, nr. 1). Pieczęć zginęła, pozostały tylko ślady, w których miejscu była przytwierdzona. Na drugiej stronie pergaminu trzy napisy:

- 1) Inter G. Wieczerza et Rectorem Ecclesiae S. Ioannis in suburbio Leopoliensi sitae lati Decreti approbatio 1555, 19 mensis Iunii Piotrcoviae.
- 2) Confirmatio Limitum Hodowica et Ecclesiae Sancti Ioannis Sigismundi Augusti 1555 Anno a villa Maleczkowice. 1396to Anno.
- 3) Confirmacio limitum Hodowiczae Anni Domini 1396 per Sigismundum Augustum Anno Domini 1555.

## XXIV.

**Władysław Jagiełło przenosi majątkości OO. Dominikanów lwowskich na prawo magdeburskie.**

1397.

**In Nomine Domini Amen.**, Wladislaus dei gracia Rex Polonie Litwanieque princeps Supremus et heres Russie etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis tam presentibus quam futuris. Quod cupientes diem extremi Iudicij misericordie prevenire operibus Ecclesias quoque et Monasteria et eorum personas in Laudem dei deputatas, ut nostri beatam memoriam habeant, pro nostra nostrorumque predecessorum salute creatoris omnium clemenciam exorare valeant, volentes prout conemur modis congruentibus sublevare villas Coszezessovo, Saszcovo, quinque curias in Mervicz, Krotoschin et Ustkowice cum teloneo et taberna prope Ustkowice vulgariter dicta Malolipa, in terra nostra Russie et in districtu Lemburgensi sittas, ad Monasterium et Conventum predicatorum fratrum ordinis sancti Dominici ratione elemosine pro fabrica Ecclesie Sancte corporis Christi ipsius Monastery in Lemburga pertinentes, de iure polonico seu Ruthenico in ius Theutunicum, quod Maydemburgense dicitur, transferimus perpetuo duraturum. Removentes ibidem omnia iura polonica et Ruthenicalia, modos et consuetudines universas, que ipsum ius Theutunicum Maydemburgense predictum plerumque perturbare consueverunt. Eximimus insuper,

absolvimus et perpetuo liberamus omnes et singulos Cmetones, ortulanos et incolas villarum et taberne predictarum ab omni Iurisdiccione et potestate omnium Regni nostri palatinorum, Castellanorum, Iudicum, Subiudicum et Ministerialium eorundem, ut coram ipsis vel aliquo eorum pro causis tam magnis quam parvis puta furti, sanguinis, homicide, incendy et membrorum mutilacionis cittati minime respondeant nec alias Penas solvere tenebuntur. Sed tantum supradicti Cmetones et Incole villarum et Thaberne predictarum coram suo sculteto seu eorum scultetis, sculteti vero coram ipsis fratribus vel eorum Priore vel seniore, qui pro tempore fuerit Monastery corporis Christi in Lemburga predicti aut coram nobis vel Iudicio nostro generali, dum per litteram nostram nostro sigillo sigillatam evocati fuerint, si ydem fratres in reddenda iusticia negligentes vel remissi fuerint, Extunc non aliter quam suo iure Theutunico Maydemburgense predicto cuiilibet ad obiecta respondere sint obstricti. In causis vero criminalibus et capitalibus superius expressatis scultetis villarum et thaberne predictorum (*sie*) damus et concedimus plenam et liberam et omnimodam potestatem et facultatem Iudicandi, sentenciandi, corrigendi et puniendi, prout hoc ipsum ius Thentunicum Maydemburgense predictum in omnibus suis punctis, condicionibus, articulis et sentencys ac clausulis postulat et requirit. Iuribus tamen nostris Regalibus in omnibus semper salvis. Harum quibus Sigillum nostrum est appensum testimonio litterarum. Actum in Lemburga ipso die sancti Remigii confessoris (1 Października) anno domini Millesimo trecentesimo nonagesimo septimo. Presentibus Reverendis in Christo patribus dominis Iacobo Archiepiscopo Haliciensi, Mathia Episcopo Premisiensi, Petro Rpiseha Visliciensi<sup>1)</sup>, Cristino de Ostrow Sandomiriensi, Petro Kmita Lublinensi Castellanis et Bokssha de Schumsko venatore Cracoviensi et alys quamplurimis fidelibus nostris fidelibus dilectis. Datum per manus Reverendi in Christo patris domini Nicolai Episcopi Poznaniensis nobis sincere dilecti.

Ad Relacionem domini Nicolai Episcopi Poznaniensis.

Powyższy dokument wydrukowano podług potwierdzenia króla Zygmunta z r. 1546 przechowanego w bibliotece OO. Dominikanów lwowskich a wydrukowanego tutaj przy dokumencie z dnia 21 Października 1476 r.

<sup>1)</sup> Wieś Kościejów (Coszczessovo), Zaszkow (Saszcovo), Krotoszyn leżą w powiecie lwowskim, Uszkowice (Ustkowice) w przemyślańskim. Jako świadek podpisany Petrus Rpiseha Visliciensis Castellanus zwie się w dokumencie z r. 1401 (Kodeks Muczkowskiego I, 272) Petrus Rapsztyn.

## XXV.

**Jakób, arcybiskup halicki, pozwala Ojcom Dominikanom Iwowskim założyć kaplice w Zaszkowie, Kościejowie i Krotoszynie i spełniać tamże obowiązki duchowne.**

1399.

In Nomine Domini Amen. Ut ea, que veneranda Pontificum gratialis fieri decreverit auctoritas, firma atque in suo stabili vigore perseverent et ut etiam dissensiones iurgiarum ex multorum cordibus strepitus submoveatur, sagax rationis providentia induxit, ut litterarum solennibus appicibus (*sic*) roborentur, ut omnis dubiositatis scrupulositas delegentium atque audientium mentibus propellatur. Hinc est quod Nos laetibus Divina et Apostolice Sedis providentia Halieensis (*sic*) Archiepiscopus, Quia Fratres Predicatores in Oppido Lamburgensi existentes diete Nostre Diocesis Haliciensis Eleemosinas, quibus sustentari valeant, propter multitudinem Schismaticorum ac diversitatem infidelium Nationum in nostro Archiepiscopatu in villis persistentium, ab aliunde acquirere non possunt, nec habere, nisi de villis ad Conventum Corporis Christi ibidem nomine pie Eleemosine ac fabrica dieti Conventus per Serenissimum Principem et Dominum Nostrum Dominum Vladislaum Dei Gratia Regem Polonie etc. ac predecessorum Suorum gratia donatarum, et quod etiam mendicationes, de quibus sustentationes habere possent, ubiores exercere nequeant propter predictarum infidelium Nationum multitudinem, ut prefertur, in villis commorantium, hoc paternali affectione ac sollicitudine advertentes, Ipsos Fratres in Cenobio sive Conventu prefato existentes gratia ampliori et favore speciali prosequi cupientes, et ut Ipsi Fratres temporalibus subsidys adiuti pro Serenissimi Principis et Domini Nostri Domini Vladislai Regis predicti et predecessorum Suorum Illustrissimorum Princeps ac Dominorum neenon Nostra Successorumque Nostrorum aliorumque Omnim Beneficiorum salute in Laudibus Divinis orantes ferventiores reddantur, Concedimus itaque predictis Fratribus de nostre liberalitatis clementia ac authoritate nostra speciali, ut prefati Fratres in Ipsorum villis, videlicet Zaszkow et Koszczeiow unam Capellam et aliam in Krotoszyno<sup>1)</sup> ad Ipsorum Conventum seu Monasterium prefatum ex donatione, ut preferetur, Eleemosine spectantibus erigere et construere valeant absque quorumlibet difficultate et conditione et impedimento et in eisdem Capellis non obstantibus quibusvis

<sup>1)</sup> Wsie tutaj wymienione objaśnione już były w adnotacjach do dokumentu nr. XXIV.

Nostris literis gracialibus sub quacunque forma verborum cuicunque per Nos datis et in futurum dandis et presertim quas contulimus Nobili Nicolao de Kulikow<sup>1)</sup> ipsorum hominibus sive incolis Villarum predictarum fidelibus Confessiones penitentium audire et penitentias eis prout cuiusvis qualitas suaserit iniungere salutares, Sacramentum Eucharistie, Unctionis extreme ac benedictionis nubentium et alia omnia generaliter et singula Ecclesiastica Sacra menta, que ad Salutem hominum respiciunt, exercere possint, conservare ac ministrare cum omni facultate administrationis exceptis casibus, a Iure seu consuetudine Nostre authoritati retentos, (*sic*) velut homicide et aliorum quos pro Nobis aut Nostro Officiali specialiter reservamus, Insuper ut Fratres premissi omnia premissa liberius ac validius exercere possint et fructum animarum salutarem de ipsorum Verbi Dei necnon Sanctorum ministratione conquirere et accumulare valeant, authoritate Nostra et paternitatis benignitate indulsimus et presentibus indulgemus plenariam facultatem. Ceterum vero cupientes Anime Nostre et Successorum Nostrorum de remedio salutari pie providere dictos Fratres et Incolas villarum predictarum pro sustentatione uberiori eximimus a datione decime, si qua de Iure et consuetudine danda fuerit et absolvimus harum Nostrarum litterarum Tenore mediante. Et volumus et toto studio affectamus, ne predictam nostram concessionem ipsis Fratribus factam quovis modo quisquis audeat ausu temerario irritare. Harum quibus Nostrum Sigillum est appensum testimonio literarum. Actum et Datum Lamburge Feria Sexta ante Palmarum (21 Marca) Anno Domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Nono.

Dokument ten był potwierdzony przez Mikołaja Krosnowskiego Arcybiskupa lwowskiego w r. 1650. Potwierdzenie brzmi jak następuje:

Nicolaus Krosnowski Dei Providentia et Apostoliceae Sedis Gratia Sanctae Ecclesiae Metropolitanae Leopoliensis Archiepiscopus, Abbatiae Czervinensis Perpetuus Administrator. Claram sancti antecessorum nostrorum propositi providentiam persancte recolentes et amplexu mentali expansisque brachiis omnem pro Dei cultura statutam dispositionem confirmare cupientes quatenus servorum Dei regularium, quos in partem sollicitudinis ab Ecclesiae sponsis acceptandos pia summi Pastoris voluit constitutio, angeatur numerus, accrescat meritum solideturque sedes. Cum dilecti in Christo Patres Fratres Praedicatorum Conventus Sanctissimi Corporis Christi Archidiecesis et

<sup>1)</sup> Dwa są Kulikowa w Galicji jeden miasteczko w powiecie Żółkiewskim, drugi wieś w powiecie Kamionka strumiłowa.

civitatis nostrae Leopoliensis Privilégium Originale Antecessoris nostri Iacobi Archiepiscopi Haliciensis autoritate nostra Archiepiscopali roborandum, confirmandum, solidandumque praesentaverint, cuius Privilégii tenor est talis.

Następuje dokument powyżej oddrukowany. Potem brzmi potwierdzenie:

Nos igitur omnem quoad cultum divinum concatenationem una cum Antecessoribus nostris consolidantes hoc praeinsertum Privilégium cum omnibus clausulis, apicibus, praescriptionibus innovamus, roboramus, solidamus eique validitatis perpetuae robur adjicimus. Quibuscunque in contrarium non obstantibus. Datum Leopoli. 10 Augusti. MDCL.

Nicolaus Krosnowski  
Archiepus. Leopolien. m. p.

Powyższy dokument wraz z potwierdzeniem wydrukowano według oryginału pergaminowego przechowanego w bibliotece OO. Dominikanów lwowskich. Pieczęć u dokumentu oderwana, pozostała sznur jedwabny koloru zielonego. Dokument ten według tego samego oryginału był drukowany w Dod. do Gaz. Lwowsk. 1861. nr. 8.

## XXVI.

**Beńko z Żabokruk zapisuje wieś swą Zarudce OO. Dominikam Iwowskim, pod warunkiem, że odprawiać za niego i familią jego dorocznie będą pewną ilość mszy.**

1402.

**In Nomine domini Amen.** Noverint presencium ex tenore quibus expedit universi tam presentes, quam futuri, Quod Ego Benko heres de Zabocruki, pretendens salutem anime propriam, neconon Anne consortis mee care, progenitorumque et successorum meorum ac terrena in celestia et transitoria in eterna felici commercio commutare, villam meam Zarudce napodhoray<sup>1)</sup> vulgariter dictam, in districtu Lemburgensi alias Lwouensi sitam cum omnibus et singulis dicte ville pertinencys, iuribus et dominys, proventibus, obvencionibus, censibus, redditibus et emolumentis, prout dieta villa in suis metis et granicys limitata est et circumferentialiter distineta, cum Agris cultis et incultis et denovo extirpandis, pratibus, pascuis, Silvis, Rubetis, Mericis, Nemoribus, venacionibus, Aucupacionibus, Montibus, Collibus, vallibus, planiciebus, cum

<sup>1)</sup> Na Podhoray, porównaj dokument z r. 1395, nr. XXII niniejszego zbioru, datowany Podgoraj.

aquis, aquarumve decursibus, Molendinis, piscinis, Stagnis, lacubus ceterisque omnibus et singulis utilitatibus et usifruitibus (*sic!*), pronunc in eadem existentibus, prout eandem villam solus tenui et ipsa usus fui, dumtaxat uno prato in Maczoszyn napod stronnem lesze (*sic! sic!*) dicto vulgariter, pro me et meis successoribus legitimis reservato, de consensu et voluntate consortis mee preacte, donacione perpetua dedi, contuli et assignavi, ac presentibus do et assigno pro Conventu ac Monasterio corporis Christi fratrum predictorum in Lemburga, et signanter pro Capella dicti Monastery in honore beatissime virginis Marie et sancti Dominici confessoris gloriosi fundata et dedicata, per ipsos fratres ac Conventum ipsorum temporibus perpetuis possidendam, tenendam, habendam et in usus suos beneplacitos convertendam. Ipsi que fratres, in dicto Conventu pro tempore stantes, tenebuntur et erunt astricti, anuatim qualibet in ebdomada ad legendas missas in Capella supra dieta, videlicet diebus dominicis alme et individue Trinitatis, ferys vero tereys sancti Dominici confessoris, Quartis sancti Nicolai, Quintis Corporis Christi, Sextis sancte crucis, sabbatis gloriose Virginis Marie, Secundis autem ferys ad decantandam missam defunctorum temporibus futuris perpetuis, pro status mei dicteque consortis mee felici incremento, sospitate ac salute nobis in humanis agentibus, nobis vero, dum altissimi providencia disposuerit, ab hac luce migrantibus, modo simili missas supradictas pro salute animarum nostrarum ac progenitorum nostrorum completere obligabuntur. Si vero aliquod festum Solempne secunda feria celebrandum occurret, extunc licebit ipsis fratribus predictam missam defunctorum altera die sequenti in eadem ebdomada supplendo perficere. Si autem ipsi fratres, in dicto conventu pro tempore existentes, dictas missas, sic ut premittitur, continuare et explere neglexerint, recusaverint et noluerint, licebit michi Benkoni predicto aut meis successoribus legitimis predictam villam Zarudce<sup>1)</sup> ac eiusdem posessionem sine omni strepitu Iudicy capere et rehabere. Actum et datum in Lemburga in domo fratrum predictorum feria secunda post dominicam Reminiscere proxima (20 Lutego) Anno Domini Millesimo Quadragesimo Secundo meo sub Sigillo in fidem et testimonium omnium premissorum presentibus appenso. Presentibus ibidem Strenuo, Nobilibus et Providis viris dominis Iohanne dicto Clus